Protocolo: _

Ofício nO; -----t-+-:­

Aprovado na~O.
realizada em OZ ABR 2019

Hora: _Data:

Estado de São Paulo

~~P/J~

INDICAÇÃO N° \ 00 I J\ q

Assunto: Solicitação de melhorias na sinalização

Rodovia Dr. Manoel Hipó/ito do Rego

Bertioga, 02 de Abril de 20198.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores:

Ney Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossas Excelências, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte indicação:

A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Poder Executivo

Municipal a instalação de placas de sinalização e ampliação da iluminação na

Bifurcação denominada como Av. Marginal que dá acesso exclusivo a entrada da

Riviera de São Lourenço e na Rodovia Dr. Manoel Hipólito do Rego, localizada entre

os KM 212 e 213 da Rodovia supracitada.

Esta solicitação tem por objetivo amenizar possíveis transtornos

causados aos pedestres e condutores que por ali transitam, visto que a escassez de

sinalização não atende as necessidades do tráfego local e aumenta o risco de

acidentes.

Observado os preceitos regimentais, solicito o envio de cópia deste

documento ao Chefe do Poder Executivo, ao Engenheiro Cláudio Raia responsável

pelo setor de iluminação do Município de Bertioga, ao secretário de Segurança de

Bertioga, o Senhor Ademir Bernardo a resente indicação que vai devidamente

subscrita.

Ney Vaz Pinto Lyr

Vereador

- - -,--- • _- _1 __ • _ _ _ - .'- _ _. -

... -- -- ~ I • - - ... - ---- -_ • _ ------._